

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 3 年 度

令和3年度八代港大築島土砂処分場地盤改良工事（第2次）（変更）

九州地方整備局

港 名 熊本港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修

目の細分 工事費

積算番号 18-17-21-008

積算内訳表

令和3年度八代港大築島土砂処分場地盤改良工事(第2次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					367,014,344	
					465,129,556	98,115,212
土砂処分場					367,014,344	
					465,129,556	98,115,212
海上地盤改良工					367,014,344	
					465,129,556	98,115,212
締固工					367,014,344	
					465,129,556	98,115,212
敷砂		m <sup>3</sup>	3,572.00		23,167,992	
			4,031.00	6,486	26,145,066	2,977,074
サンドコンパクションパイル			584.00	588,778	343,846,352	
		本	623.00	704,630	438,984,490	95,138,138
共通仮設費(積上)					49,177,574	
					62,102,568	12,924,994
共通仮設費					49,177,574	
					62,102,568	12,924,994
回航・えい航費					23,061,611	
					39,243,604	16,181,993
回航				23,061,611	23,061,611	
		回	1.00	39,243,604	39,243,604	16,181,993
運搬費					308,700	
					0	-308,700
仮設材等運搬			1.00	308,700	308,700	
		回	0.00	0	0	-308,700
事業損失防止施設費					17,866,600	
					14,196,647	-3,669,953
水質汚濁防止膜				17,866,600	17,866,600	
		式	1.00	14,196,647	14,196,647	-3,669,953
安全費					7,940,663	
					8,662,317	721,654
標識				694,868	694,868	
		式	1.00	111,766	111,766	-583,102
安全対策				7,245,795	7,245,795	
		式	1.00	8,550,551	8,550,551	1,304,756

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和3年度八代港大築島土砂処分場地盤改良工事(第2次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					367,014,344	
					465,129,556	98,115,212
間接工事費	73,506,837 + 99,267,499				172,774,336	
	91,516,486 + 124,284,893				215,801,379	43,027,043
共通仮設	49,177,574 + 23,037,445 + 1,291,818				73,506,837	
	62,102,568 + 27,935,548 + 1,478,370				91,516,486	18,009,649
共通仮設費（積上）					49,177,574	
					62,102,568	12,924,994
共通仮設費（率）					23,037,445	
	$479,326,203 \times (23,037,445 \div 384,880,944) \times (6.29\% \div 6.46\%)$				27,935,548	4,898,103
現場環境改善費					1,291,818	
	$479,326,203 \times (1,291,818 \div 384,880,944) \times (0.34\% \div 0.37\%)$				1,478,370	186,552
現場管理費					99,267,499	
	$556,646,042 \times (99,267,499 \div 440,521,181) \times (23.77\% \div 23.99\%)$				124,284,893	25,017,394
工事原価	367,014,344 + 73,506,837 + 99,267,499				539,788,680	
	465,129,556 + 91,516,486 + 124,284,893				680,930,935	141,142,255
一般管理費等					36,117,371	
	$680,930,935 \times (36,117,371 \div 539,788,680) \times (11.01\% \div 11.56\%) - 1,786$				43,391,736	7,274,365
調査業務費					11,293,949	
					22,197,329	10,903,380
工事価格	539,788,680 + 36,117,371 + 11,293,949				587,200,000	
	680,930,935 + 43,391,736 + 22,197,329				746,520,000	159,320,000
消費税等相当額	$587,200,000 \times 10.00\%$				58,720,000	
	$746,520,000 \times 10.00\%$				74,652,000	15,932,000
請負工事費	587,200,000 + 58,720,000				645,920,000	
	746,520,000 + 74,652,000				821,172,000	175,252,000

上段：原金額 下段：変更金額